
Strana 1/22

Smlouva na vybudování a údržbu Identity
managementu v resortu ÚZK

Smluvní strany:

eská republika - eský ú ad zem m ický a katastrální

sídlo: Pod sídlišt m 1800/9, Kobylisy, 182 11 Praha 8
jejímž jménem jedná: Ing. Karel Štencel, místop edseda
I : 00025712
DI : není plátce
bankovní spojení: eská národní banka
íslo ú tu:

(dále jen „Objednatel“)

a

BCV solutions s. r. o.

sídlo: 7. kv tna 1168/70, 149 00 Praha 4 - Chodov
zapsaná v obchodním rejst íku u M stského soudu Praha, oddíl C, vložka 136075
I O: 28360851
DI : CZ28360851
bankovní spojení: Fio banka, a.s.
íslo ú tu (CZK):

IBAN:
zastoupena: Zde kem Burdou, jednatelem

(dále jen „Zhotovitel“)

uzavírají

tuto smlouvu o dílo na vybudování a údržbu Identity managementu v resortu ÚZK (dále jen
„dohoda“), v souladu s ustanoveními zákona . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, ve
zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „ZZVZ“), a v souladu s ustanovením § 1724 násl. zákona
. 89/2012 Sb., ob anský zákoník (dále jen „ob anský zákoník“).

: |„9ve

vr

vCvC

vr

ve
vr

au



Strana 2/22

Ú EL A P EDM T SMLOUVY – P EDM T PLN NÍ VE EJNÉ ZAKÁZKY
Objednatel uzavírá se Zhotovitelem dohodu na vybudování a údržbu Identity managementu
v resortu eského ú adu zem m ického a katastrálního tak, aby jej mohl Objednatel
bezproblémov  a v souladu s vývojem právních a dalších p edpis  využívat pro ízení p ístup
v IS/projektech resortu v souladu s požadavky VoKB.

P edm tem dohody je:

Vybudování Identity managementu pro resort eského ú adu zem m ického
a katastrálního, který bude zahrnovat analýzy stávajícího stavu systém , dodávku
a vlastní implementaci IDM v etn  integrace do produk ního prost edí.

Poskytnutí služeb podpory provozu IDM Zhotovitelem v délce 36 m síc .

Rozvoj systému v rozsahu 150 lov kodní.

Vybudování Identity managementu je rozd leno do 4 fází:

Analýza stávajícího stavu a návrh úprav základních IS z pohledu realizace napojení
IS na IDM v rozsahu systém  popsaných v kapitole 3 zadávací dokumentace.
Vytvo ení implementa ní dokumentace a harmonogram nasazení IDM na lokality a IS
(fáze 1).

Definice rolí a oprávn ní, a napojení na Active Directory a Personální informa ní
systémy. Sou ástí této fáze implementace je správa uživatel  typu zam stnanec
propojením z personálního systému, správa typu nezam stnanec (brigádník,
zam stnanec na DPP apod.) p es rozhraní IDM, a plná notifikace procesních úkon
(fáze 2).

Správa oprávn ní pro systémy, k nimž se ídí p ístup prost ednictvím skupin v Active
Directory (p ístup k adresá ové struktu e, DMS, apod.), a správa oprávn ní
eviden ním p ístupem pro systémy ostatní, tj. ešení ízení p ístup  k IS, kde ízení
p ístup  bude ešeno evidencí v IDM (fáze 3).

Rozvoj a údržba IDM. Sou ástí rozvoje se p edpokládá zejména p ímé napojování
systém , kde ízení p ístup  je ešeno evidencí (fáze 4).

DOBA A MÍSTO PLN NÍ
Dohoda je uzav ena na dobu ur itou v délce trvání 45 m síc  od za átku ú innosti Dohody.

Místem pln ní této Dohody je p edevším sídlo Objednatele a sídla ú ad  resortu.

Zhotovitel zajistí, že jeho pracovníci podílející se na pln ní této Dohody budou p i pobytu na
místech pln ní uvedených výše dodržovat vnit ní p edpisy Objednatele, pokyny a sm rnice,
upravující pohyb na pracovištích Objednatele, požární bezpe nost, ochranu zdraví p i práci,
bezpe nostní politiky a další p edpisy, se kterými budou Objednatelem seznámeni, p i emž
o takovém seznámení musí být po ízen písemný zápis.

PERSONÁLNÍ ZAJIŠT NÍ DOHODY
Pro realizaci p edm tu pln ní této Dohody má Zhotovitel p ipraven realiza ní tým specialist ,
jehož klí ové osoby jsou uvedeny v P íloze . 2, kde jsou uvedeny i hlavní osoby Objednatele
podílející se na sou innosti Objednatele p i pln ní této Dohody. Personální zm ny osob každé
ze smluvních stran podléhají písemnému oznámení druhé smluvní stran , aniž by smluvní strany
byly povinny uzavírat dodatek této Dohody.

O
<

01
cm

“<
„<

C
D

<
C

o
01

C
o

O
<

E

ř ě

č

ě
č

ě
ř

ř

ř

ř ř

E
č
ř

ř

ř

E
ě

C
D

<

ř

č

č
ě

ů

ř

ř

č
ú ř

ř
ř

„<

C
D

<

|1
1<

|1
1<

O
<

O
<

C
o

(>
<

O
<

“< C
o

C
D

<
„<

“$
<

$<
 

C
o

(D
<

C
o

C
D

<
:o

C
o

 
(D

<

C
D

<
C

D
<

“<
“$

<
C

D
<

-1
<

O
<

C
o

(>
<

C
0

C
0



Strana 3/22

Zhotovitel deklaruje, že osoby, jejichž odborná kvalifikace byla prokázána v nabídce a splnila
kvalifika ní p edpoklady, budou skute n  zapojeny v dostate ném rozsahu dle povahy aktuáln
poskytovaného pln ní v uvedených rolích do pln ní p edm tu Dohody. Zhotovitel je na vyžádání
povinen kdykoliv skute né zapojení t chto osob prokazateln  doložit.

V p ípad pot eby personální zm ny na p edm tných pozicích musí Zhotovitel doložit pro
navrhované osoby na dané pozice spln ní požadovaných kvalifika ních p edpoklad . Personální
zm ny musí být provád ny tak, aby byla v každém okamžiku pozice obsazena, tzn. nová osoba
musí být Objednatelem schválena p ed uvoln ním osoby p vodní.

Objednatel si vyhrazuje právo na od vod né odmítnutí zm n ve složení týmu Zhotovitele v dob
pln ní této Dohody.

Pro realizaci p edm tu pln ní má Zhotovil právo použít smluvní poddodavatele. Seznam
poddodavatel p edložil Zhotovitel p ed podpisem této Dohody. Zhotovitel má právo použít
k pln ní i další poddodavatele po p edchozím odsouhlasení Objednatelem. Objednatel
odsouhlasení nového poddodavatele bezd vodn  neodmítne. Za pln ní pododavatel  odpovídá
Zhotovitel, jako by plnil sám.

SOU INNOST OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE
Smluvní strany se zavazují úzce spolupracovat, zejména si poskytovat úplné, pravdivé a v asné
informace pot ebné k ádnému pln ní svých závazk , p i emž v p ípad  zm ny podstatných
okolností, které mají nebo mohou mít vliv na pln ní této Dohody, jsou povinny o takové zm n
informovat druhou smluvní stranu nejpozd ji do t í (3) pracovních dn po vzniku takové zm ny.

Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli nezbytnou sou innost zp sobem stanoveným
touto Dohodou. Sou innost, kterou je dle této Dohody povinen Objednatel poskytnout Zhotoviteli,
se Objednatel zavazuje poskytnout i poddodavatel m Zhotovitele, které Zhotovitel v souladu
s touto Dohodou použije p i pln ní dle této Dohody. Objednatel je povinen poskytnout sou innost
definovanou v této Dohod a dále sou innost, kterou písemn  dohodnou oprávn né osoby.

Smluvní strany se dále zavazují vytvo it druhé smluvní stran  dohodnuté podmínky umož ující
ádné pln ní této Dohody.

V zájmu optimálního pln ní této Dohody jsou smluvní strany povinny plnit ádn  a v as své
závazky tak, aby nedocházelo k prodlení s jejich pln ním. Pokud se n která ze smluvních stran
dostane do prodlení s pln ním svých závazk , je povinna oznámit bez zbyte ného odkladu druhé
smluvní stran  d vod prodlení a p edpokládaný termín a zp sob jeho odstran ní.

Žádná ze smluvních stran není odpov dna za prodlení zp sobené prodlením s pln ním závazk
druhé smluvní strany.

Smluvní strany se zavazují plnit své závazky v souladu se všemi p íslušnými právními p edpisy.

Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli pot ebnou sou innost p i p ebírání a akceptaci
výstup  v rozsahu stanoveném touto Dohodou.

TECHNOLOGICKÁ INFRASTRUKTURA A VÝVOJOVÉ PROST EDÍ
ZHOTOVITELE
Pro realizaci p edm tu této Dohody se Zhotovitel zavazuje mít k dispozici technologickou
infrastrukturu (dále jen „TI“) skládající se minimáln  ze dvou samostatných prost edí, které
využívají stejnou aplika ní technologii a verze jako technologická infrastruktura Objednatele.

_
“

O
<

C
o

O
<

=
<

ě

ů

ř

ě

ě

“(

“<
C

o

O
<

O
<

(D
1

(>
<

O C
D

<

C
D

<

C
D

<

—
:<

C
D

<

ě č ř  ů
ě

ř ě ů

ůě  ě

ě
ř

ř

ůě  ě ů

č
ř ě ů řč řěě

ě
ě ř  ů ě

č ú

ů
řě  č
ě č ě ě

ř ě ň

ě ř ěč
ě ě

ě ů č
ř ů ě

ě ů ě

ř ř

ř č ř ř

ě ř

C
D

<
C

D
<

C
o



Strana 4/22

Zhotovitel se dále zavazuje, že bude po celou dobu trvání Dohody umož ovat sou asný paralelní
provoz minimáln  jedné instance každého z následujících prost edí:

vývojového prost edí,

testovacího prost edí,

Testovací prost edí by m lo zajiš ovat i testování napojení externích systém . Pokud nebude
technologicky i organiza n  možné takové prost edí p ipravit, je možné tento požadavek
výjime n , po p edchozím výslovném písemném souhlasu Objednatele, nahradit simulovaným
prost edím, nap . s využitím FAKE komponent.

TI Zhotovitele musí být pln  zprovozn na a p ipravena k použití nejpozd ji do 4 m síc  od
ú innosti Dohody.

METODIKA VÝVOJE, SOULAD SE STANDARDY
P i realizaci p edm tu pln ní této Dohody použije Zhotovitel vlastní metodiku ízení projektu a
vývoje IS. Dodavatel garantuje stálý soulad se všemi relevantními standardy, a to zejména se
standardy otev eného programování, s ve ejnými standardy vydávanými organizacemi ISO,
IEEE, IETF, se standardy vztahujícími se ke zvoleným technickým prost edk m, s provád cí
vyhláškou k ZoISVS, a to ve všech fázích a jednotlivých díl ích krocích p i rozvoji DMS.

Podrobný popis metodiky vývoje je uveden v P íloze . 4 Dohody.

Zhotovitel p i akceptaci IS a s každou novou verzí (dokon enou objednávkou) p edá Objednateli
v elektronické podob  odpovídající dokumentaci (uživatelské p íru ky / technologické postupy /
popisy WS pro uživatele atd.).

AKCEPTACE
Akcepta ní ízení musí vést k n kterému z níže uvedených záv r . Výsledky akcepta ního ízení
budou uvedeny do akcepta ního protokolu. Akcepta ní ízení bude sou ástí p edaného díla
i v rámci rozvoje samostatn  objednaných zm n. Akceptace výstup Objednatelem bude
konkretizována v rámci analýzy díla i díl ích objednávek v rámci Rozvoje systému.

Akcepta ní ízení m že být provád no po ástech v návaznosti na propojování personálních
systém  r zných ú ad . Akceptace výstup Objednatelem bude zahájena nejpozd ji
10 pracovních dní od nasazení do provozu a bude probíhat maximáln  15 pracovních dní.

Možné výsledky akcepta ního ízení

Akceptováno bez výhrad
V p ípad , že Objednatel v pr b hu akcepta ního ízení nenalezne v p edaném pln ní
žádné vady ani nedod lky, uvede Objednatel do akcepta ního protokolu, že p edané
pln ní bylo akceptováno bez výhrad a akcepta ní protokol potvrdí svým podpisem.

Akceptováno s výhradami
V p ípad , že budou v pr b hu akcepta ního ízení zjišt ny v p edaném pln ní vady
nebo nedod lky, nebránící dalšímu užití díla, dohodnou se Objednatel a Zhotovitel na
termínu, do kterého Zhotovitel zjišt né vady a nedod lky odstraní. Objednatel do
akcepta ního protokolu uvede seznam vad nebo nedod lk  s dohodnutými termíny
jejich odstran ní s tím, že u nedod lk  a vad, které v závislosti na v cném obsahu
nebo asovém vztahu k danému pln ní není ú elné odstranit, bude dohodou
stanovena výše slevy z ceny daného pln ní, a to jednotliv  pro každý takový
nedod lek a vadu. V akcepta ním protokolu se uvede, že p edané pln ní bylo

0<
C

o
O

<

“(
C

o
“<

O
<

=
<

C
D

<
'“

—
i<

 
“$

<

C
D

<
C

o

o<

C
D

<

('D
<

C
D

<
C

D
<

_“
“<

C
D

< 
&

C
D

<
“<

C
D

<

C
D

<
C

o

(D
<

C
o

C
D

<
“<

O
<

“1
1

C
o

C
D

<
C

o
C

D
<

o<

C
D

<

_“
“<

O
<

C
)<

O
<

C
D

<

C
0

C
0

O
<

cm

01

“$
<

“$
<

C
o



Strana 5/22

akceptováno s uvedenými výhradami a ob  strany akcepta ní protokol potvrdí svým
podpisem.

Neakceptováno
V p ípad , že budou v pr b hu akcepta ního ízení v p edaném pln ní zjišt ny takové
vady a nedod lky, které by bránily v užití díla i jeho ásti, není p edané pln ní
akceptováno. Ob  strany se dohodnou na termínech nového p edání a nového
akcepta ního ízení. Do akcepta ního protokolu Objednatel uvede, že p edané pln ní
nebylo akceptováno, dohodnuté termíny nového p edání a akcepta ního ízení a ob
strany akcepta ní protokol potvrdí svým podpisem; výše sankce za prodlení s pln ním
se p itom po ítá od smluvního termínu pln ní (p ípadná nesou innost Objednatele se
do doby prodlení Zhotovitele nezapo ítává).

Doplatek na výhrady z akcepta ního ízení, bude stanoven, pokud je akcepta ní ízení ukon eno
s výsledkem „Akceptováno s výhradami“. Pro každou jednotlivou výhradu bude stanoveno
zádržné jako ást z ceny daného díl ího pln ní (výstup, innost), které bude vázáno na vy ešení
dané výhrady z akceptace dle odsouhlasených postup  a termín  (dále jen „Díl í Doplatek“);
p itom platí, že:

všechny výhrady z akceptace nemusí být odstran ny v jednom spole ném termínu;

p i stanovené Díl ího Doplatku se vychází zejména z ceny/pracnosti daného díl ího
výstupu nebo innosti Zhotovitele a vlivu na další užití dané ásti pln ní, p ípadn  na
celé pln ní;

sou et všech Díl ích Doplatk  tvo í Celkový Doplatek.

KONTAKTNÍ OSOBY OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE
Kontaktní osoby smluvních stran jsou oprávn nými osobami podle této Dohody a jsou oprávn ny
zastupovat smluvní stranu p i pln ní této Dohody a p i jednáních souvisejících s p ípravou
objednávek nebo dodatk Dohody. V p ípad  zm ny oprávn né osoby je doty ná strana povinna
písemn  informovat druhou smluvní stranu nejpozd ji p t dn  p ed provedením zm ny.

Všechny dokumenty mající vztah k pln ní této Dohody musí být podepsány oprávn nými osobami
obou smluvních stran viz p íloha 1. Komunikace smluvních stran probíhá na úrovni oprávn ných
osob. Konkrétní okruh p sobnosti jednotlivých oprávn ných osob bude stanoven dohodou
smluvních stran.

Do p sobnosti oprávn ných osob obecn náleží:

kontrolovat postup pln ní této Dohody a objednávek;

p ipravovat návrhy pot ebných zm n a dodatk  této Dohody a objednávek, p ipravovat
návrhy dalších objednávek a p edkládat takové návrhy smluvním stranám k uzav ení;

organiza n  zabezpe ovat veškeré innosti související s pln ním této Dohody a
objednávek;

koordinovat sou innost smluvních stran;

informovat na vyžádání smluvní strany o postupu pln ní této Dohody a objednávek.

CENA PLN NÍ S UVEDENÍM POSTUPU JEJÍHO VY ERPÁVÁNÍ CENAMI
ZA JEDNOTLIVÉ OBJEDNÁVKY
Celková cena pln ní podle této Dohody iní 3.792.000 K  bez DPH. Celková cena bude hrazena
v pr b hu pln ní této Dohody za jednotlivá pln ní podle této Dohody a objednávek.

C
o

C
o

C
D

<

“(
“<

O
<

"1
1

C
o

C
D

<
(>

<
O

<
C

“ 
—

1<

“<

ůě  c r  r
čč

č
ř

ě ř
č

ř

čě  č
ú ů

ě

ů ř

ě
ě ř

ř ěě  ě
ěěů ř

ě

ě

ě

ě

ř ě ů
ř

č č

ě

č č
ě

C
D

<

_
“

0
<

C
D

<
C

D
<

“<

“<

C
D

<
C

D
<

o
<

C
D

<
“<



Strana 6/22

Jednotkové ceny resp. jednotlivé položky iní:

Tabulka . 1

Položka Pln ní
Jednotka Cena v K  bez

DPH
Cena v K
s DPH

1 Dodání IDM Celé pln ní
2.090.000,- 2.528.900,-

2 Podpora Celé pln ní
352.000,- 425.920,-

3 Rozvoj 1 LD 9.000,- 10.890,-

Tabulka . 2

Rozpad položky 1 Rozpad položky 1 Cena v K  bez DPH Cena v K  s DPH

1.1 Analýza implementace
(fáze 1)

140.000,- 169.400,-

1.2 Implementace IDM (fáze 2) 1.290.000,- 1.560.900,-

1.3 Implementace IDM (fáze 3) 360.000,- 435.600,-

1.4 Kompletní požadovaná
požadovaná dokumentace
v etn  bezpe nostní
dokumentace

160.000,- 193.600,-

1.5 Školení 140.000,- 169.400,-

Celková cena pln ní je stanovena jako nejvýše p ípustná a nep ekro itelná a zahrnující veškeré
náklady Zhotovitele v etn  náklad  spojených s dopravou do míst pln ní této Dohody, pojišt ním,
náklad spojených s telefonickými hovory, nocležným atd. Zhotovitel deklaruje, že je schopen za
tuto cenu splnit požadavky uvedené v p edm tu této Dohody.

P i fakturaci bude k dohodnutým cenám p ipo tena DPH dle aktuáln  platných právních p edpis .

PLATEBNÍ A FAKTURA NÍ PODMÍNKY
Právo fakturovat vzniká Zhotoviteli vždy v návaznosti na oboustrann  odsouhlasené výstupy
v rámci pln ní, avšak pouze po akceptaci odpovídajících pln ní.

Vyú tování ceny za provedení pln ní dle této Dohody nebo objednávky, resp. jeho díl í ásti,
provede Zhotovitel na základ  da ového dokladu – faktury, spl ující veškeré podstatné náležitosti
dle zvláštních právních p edpis , zejména zákona . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty,
ve zn ní pozd jších p edpis , a zákona . 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších
p edpis . Spole n  s fakturami Zhotovitel poskytne elektronicky podepsané akcepta ní protokoly
pln ní, i skeny akcepta ních protokol  pln ní, jíž se fakturace týká, podepsaných pov enými
osobami obou smluvních stran, resp. p ehled jednotlivých inností Zhotovitele ve faktura ním
období.

Pro jednotlivé ásti pln ní ve smyslu kapitoly „Cena pln ní s uvedením postupu jejího
vy erpávání cenami za jednotlivé objednávky“ (dále jen „kapitola o cenách“) jsou platné navíc
tyto specifické platební podmínky:

O
<

C

č č

ě
ě

Č

č
č č

e

ř č
čě  ů ě ě

ů
řě

ř ř č  ě ř ů

ě
ě ě

ě čč
ěň  ň

ů č ě ě
řů

č ůě  ěř
ř č (;



Strana 7/22

Pro fakturaci cen položek . 1 a 3 dle tabulky . 1 v kapitole o cenách se za den
uskute n ní zdanitelného pln ní považuje den akceptace p edm tu pln ní (výstupu)
Objednatelem. Po tomto dni je Zhotovitel oprávn n p edložit Objednateli fakturu.
Nedílnou sou ástí faktury bude formou p ílohy protokol o akceptaci pln ní
Objednatelem.

Akceptace p edm tu pln ní (výstupu) Objednatelem položky 1 bude realizovaná
po ástech 1.1 až 1.5 dle tabulky . 2 v kapitole o cenách.

Cena za podporu (položka . 2 dle tabulky . 1 v kapitole o cenách) bude fakturována
za každé kalendá ní tvrtletí v m síci následujícím po uplynutí daného období zp tn .
Faktura za pln ní za IV. kalendá ní tvrtletí m že být na základ  požadavku
Objednatele vystavena k 10. dni posledního m síce kalendá ního roku.

Faktura je splatná do 21 kalendá ních dn  ode dne jejího doru ení Objednateli do datové
schránky: „uuaaatg“, i na emailovou adresu: cuzk@cuzk.cz a
V p ípad  p edložení faktury v období od 15. prosince do 31. ledna bude splatnost faktury
stanovena na 30 dn  ode dne doru ení Objednateli.

Objednatel je oprávn n do data splatnosti vrátit Zhotoviteli fakturu, která neobsahuje požadované
náležitosti, není doložen elektronický originál, i sken potvrzeného akcepta ního
protokolu/výkazu, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh pln ní než dohodnuté v této Dohod
nebo objednávce s tím, že doba splatnosti nové (opravené) faktury za íná znovu b žet ode dne
jejího doru ení Objednateli.

Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání p íslušné ástky z ú tu Objednatele
ve prosp ch Zhotovitele.

Objednatel neposkytuje zálohové platby.

Postup fakturace p i výhradách z akcepta ního ízení

Zhotovitel je v p ípad  akceptace s výhradami oprávn n po podpisu akcepta ního protokolu
fakturovat ástku ve výši ceny díl ího pln ní poníženou o Celkový Doplatek, p ípadn  i o slevy
z pln ní, jsou-li spln ny podmínky pro jejich uplatn ní (nap . chybovost, prodlení Zhotovitele,…).

V p ípad  vy ešení všech výhrad z akceptace v jednom spole ném termínu je po podpisu
protokolu o vy ešení všech výhrad z akceptace Zhotovitel oprávn n fakturovat ástku Celkového
Doplatku, poníženou o 10 % z celkové výše Celkového Doplatku, a to za každý i zapo atý m síc
od data, ke kterému m lo být akcepta ní ízení ukon eno, tedy 15 pracovních dn  po zahájení
akcepta ního ízení. M sícem se p itom rozumí 30 kalendá ních dní. Minimální snížení
Celkového doplatku p itom iní 10 % z výše Celkového Doplatku.

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN
Zhotovitel deklaruje, že p edm t pln ní podle Dohody není pln ním nemožným a že tuto Dohodu
uzavírá po pe livém zvážení všech možných d sledk . Zhotovitel dále prohlašuje, že se seznámil
s p edm tem této Dohody, a že dílo m že být dokon eno zp sobem a v termínech stanovených
v této Dohod .

P i pln ní p edm tu této Dohody se Zhotovitel zavazuje dodržovat všechny relevantní právní
p edpisy, opat ení a pokyny, upravující p sobnost a innost Objednatele a jeho pod ízených
organizací. Aktuální seznam t chto dokument je dostupný na webových stránkách
Objednatele. P i pln ní p edm tu této Dohody se Zhotovitel zavazuje dodržovat také všechny
relevantní platné právní p edpisy, normy obsahující technické specifikace a technická ešení,
technické a technologické postupy nebo jiná ur ující kritéria pro p edm t pln ní.

“$
<

—
1<

 

“$
<

1G
C

D
<

C
D

<
C

D
<

C
D

<

_“
0<

q
<

“(
0<

“$
<

O
<

“<
C

D
<

('D
<

(D
<

“<
('D

<

ě

ř č
ě

č

ě

ř

C
D

<

o<
C

D
<

o<
—

l<
O

<
C

o

C
D

<

C
o

(D
1

C
o

“<
C

o
(>

<

('D
<

C
o

O
<

C
o

O
<

C
D

<
O

<

O
<

“<

C
o

:o
C

D
<

_“
C

D
<

C
D

<
O

<
“<

“<
O

<
C

D
<

C
D

<
C

D
<

_“
O

<

0<
(>

<

C
D

<
C

D
<

C
o

C
D

<
O

<

“<

01

C
D

<
C

D
<

C
D

<



Strana 8/22

Zhotovitel je povinen provést pln ní podle této Dohody a navazujících objednávek ádn  a
odevzdat pln ní Objednateli ve stanoveném termínu, na stanoveném míst  a v dohodnuté
kvalit .

Zhotovitel se zavazuje informovat Objednatele o veškerých skute nostech, které jsou nebo
mohou být významné pro rozhodování Objednatele týkající se p edm tu pln ní a upozornit ho na
p ípadnou nesprávnost rozhodnutí a opat ení, u in ných v souvislosti s jeho závazky podle této
Dohody.

Objednatel se zavazuje p edat Zhotoviteli pot ebné podklady dohodnuté oprávn nými osobami,
a to v dohodnutých termínech, pokud to nevylou í okolnosti zp sobené t etí stranou mimo jeho
p sobnost.

Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Dohody tak, aby nedocházelo
k prodlení s pln ním jednotlivých termín  a k prodlením s placením jednotlivých pen žních
závazk .

Smluvní strany se zavazují plnit své závazky vyplývající z této Dohody tak, aby byly šet eny
oprávn né zájmy druhé smluvní strany a aby nedocházelo k nadbyte nému zvyšování náklad
druhé smluvní strany.

V p ípad , že Zhotovitel využívá Subdodavatele k výkonu inností vymezených v této Dohod ,
odpovídá za kvalitu, bezpe nost a v asnost služeb stejným zp sobem, jako by innost provád l
sám.

V p ípad , že Zhotovitel využívá Subdodavatele k výkonu inností definovaných touto Dohodou,
je povinen informovat Subdodavatele o požadavcích na bezpe nost informací a bezpe nostních
pravidlech, které je povinen dodržovat p i výkonu dané innosti alespo  ve stejném rozsahu,
v jakém od Zhotovitele Objednatel požaduje.

Pokud n která ze smluvních stran neplní povinnosti nebo nedodrží své závazky stanovené touto
Dohodou, nevzniká tím druhé stran  právo, aby rovn ž neplnila své povinnosti nebo nedodržela
své závazky krom  p ípad , které jsou výslovn  upraveny touto Dohodou.

Smluvní strana je oprávn na požadovat od druhé smluvní strany ádné a v asné pln ní v etn
náhrady za zp sobenou škodu.

Žádná ze smluvních stran není odpov dná za prodlení se spln ním svých závazk , zp sobené
okolnostmi vylu ujícími odpov dnost (vyšší mocí).

Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbyte ného odkladu na vzniklé
okolnosti vylu ující odpov dnost bránící ádnému pln ní této Dohody. Smluvní strany se zavazují
k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a p ekonání okolností vylu ujících odpov dnost.

Všechny dokumenty mající vztah k pln ní této Dohody, p edstavující vícestranné i jednostranné
úkony smluvních stran, nap íklad zápisy z jednání, dodatky k zadání, protokoly, výzvy, výpov di,
upozorn ní, žádosti a jiná oznámení, musí být podepsány oprávn nými osobami.

Všechny evidované údaje a dokumenty poskytnuté Zhotoviteli musí být po ukon ení obchodních
vztah  odevzdány bez vyzvání Objednatele nebo podle jeho rozhodnutí vymazány nebo
skartovány. Tato povinnost se vztahuje rovn ž na vytvo ené kopie. Toto ustanovení se
nevztahuje na vzájemné smlouvy a dokumentaci mezi stranami, které však nelze zp ístupnit t etí
stran  bez souhlasu Objednatele jinak, než povoluje tato Dohoda. Za t etí strany se nepovažují
lenové orgán  smluvních stran, subdodavatelé, audito i nebo právní poradci smluvních stran,

kte í jsou z ohledu zp ístupn ní informací vázáni ml enlivostí na základ  obecn  závazných
právních p edpis .

ě
ě

ě

ř ř č

ř ř
č

ú

ě ů
ů

ě

ř ě
čč

řě

ř

ě
ě

ě řů  ě
ě

ů

ě
č ě

č ě ř
ř

ě
ř

ě

ů

ě
č ú

ř ř ě

( '
D

<
C

D
<

O
<

ě

č
ř ě ě

ě
ů ř

ě

č

č
ú č

č
č č

č ň

ř č ě

ě ů (]

č

č ě
ř č

ě

č

ř

ř

ř

ř

ě ě

C
o

C
D

<
C

D
<

C
D

<



Strana 9/22

Zhotovitel bude postupovat p i pln ní p edm tu této Dohody s odbornou pé í, podle nejlepších
znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávn né zájmy Objednatele a postupovat v souladu
s jeho pokyny a interními p edpisy souvisejícími s p edm tem pln ní této Dohody ( i její díl í
ásti), které Objednatel Zhotoviteli poskytne nebo s pokyny jím pov ených osob. Zhotovitel

rovn ž poskytne Objednateli veškerou nezbytnou sou innost k napln ní ú elu Dohody.

Zhotovitel souhlasí, aby subjekty oprávn né dle zákona . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve
ve ejné správ  a o zm n  n kterých zákon  (zákon o finan ní kontrole), ve zn ní pozd jších
p edpis , provedly finan ní kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z Dohody s tím, že se
Zhotovitel podrobí této kontrole, a bude p sobit jako osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2
písm. e) uvedeného zákona.

Zhotovitel se zavazuje zachovávat ml enlivost ohledn  skute ností, které se v souvislosti
s pln ním této Dohody dozv d l a které Objednatel ozna il za d v rné (dále jen „d v rné
informace“). Za d v rné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení se považují veškeré
informace, které žádná ze stran neur ila jako ve ejné a které se týkají jedné ze stran (zejména
obchodní tajemství, informace o jejich innosti, struktu e, hospodá ských výsledcích, know-how)
nebo informací, pro které je pro jejich zacházení stanoven zvláštní režim d v rnosti. Zhotovitel je
povinen p ijmout opat ení k ochran  d v rných informací. D v rné informace mohou být
Zhotovitelem použity výhradn  k innostem, kterými bude zajišt no dosažení ú elu této Dohody.
Zhotovitel nesd lí i nezp ístupní žádnou z d v rných informací t etím osobám, nevyužije ji
k vlastnímu prosp chu nebo jinak nezneužije. Povinnost ml enlivosti a zachování d v rnosti
informací se nevztahuje na informace, které se staly obecn  známými za p edpokladu, že se tak
nestalo porušením n které z povinností vyplývajících z této Dohody, nebo o kterých tak stanoví
zákon, zp ístupn ní je však možné vždy jen v nezbytném rozsahu.

Ujednání o ochran  d v rných informací není dot eno ukon ením ú innosti této Dohody
z jakéhokoliv d vodu a jeho ú innost skon í jeden rok po skon ení ú innosti této Dohody,
nedohodnou-li se smluvní strany výslovn  jinak.

Smluvní strany se zavazují oznámit druhé stran  porušení povinnosti zachovávat ml enlivost bez
zbyte ného odkladu poté, co se o takovém porušení dozv d ly.

Smluvní strany, jejich zam stnanci stejn  jako jejich Subdodavatelé jsou povinni zachovávat
v tajnosti všechny d v rné informace obsažené v této Dohod a jejích p ílohách a/nebo které
budou uvedeny v jejích dodatcích a p ílohách a/nebo se kterými se seznámili v souvislosti
s Dohodou nebo o nichž se dozv d ly v pr b hu pln ní Dohody, resp. souvisejí s p edm tem
pln ní, s údaji podléhající ochran  podle zákona . 110/2019 Sb. o zpracování osobních údaj  a
o zm nách n kterých zákon  ve zn ní zákona . 181/2014 Sb. o kybernetické bezpe nosti (dále
jen "zákon"), údaje z informa ního systému Objednatele a údaje získané v rámci p edsmluvních
jednání souvisejících s Dohodou, s výjimkou následujících p ípad :

a) jsou-li informace ve ejn  dostupné z jiných d vod , než je porušení povinnosti
ml enlivosti dot enou smluvní stranou, informace, které jsou již ve ejn  známy ke
dni podpisu Dohody nebo které lze získat již ke dni podpisu této Dohody z b žn
dostupných informa ních prost edk ;

b) pokud se jedná o informace, které se zve ejní po podpisu Dohody nebo které lze
již získat z b žn  dostupných informa ních prost edk  ke dni podpisu této Dohody;

c) pokud je informace poskytnuta odborným poradcem doty né smluvní strany
(v etn  právních, ú etních, da ových a jiných poradc ), kte í jsou bu  vázáni
obecnou profesní povinností zachovávat profesní tajemství, nebo se zavázali, že
v i doty né smluvní stran  mají povinnost ml enlivosti;

vC

ve

vc

vrve

vc

„G

„„U
 

„U

„„U

„Ú

o
u

vrvc

ve

o
u

au

vC

vr

o
u

ve

„G„U

vcve

vrvc

„9
ve

vr

„C

„C
 

„C„G

vC

veve

vC

„&

„C

ve

„C

„Go
u„G

„„U

V
C

ve

„G

„„U

vC

„„U

0Ú

o
u

vc

ve

ve
vr

„u„9ve

ve

vr

o
u

vCvc

o
u

vrvCveve

„0

d ,o
u

vc
au



Strana 10/22

d) pokud je to nezbytné pro ú ely soudního, rozhod ího, správního nebo jiného
ízení, jehož je dot ená strana smluvní ú astníkem;

e) pokud je informace poskytnuta se souhlasem druhé strany;
f) zp ístupn ní subdodavatel m zhotovitele, které je nezbytné pro pln ní povinností

zhotovitele vyplývajících z této Dohody; v takovém p ípad  je Zhotovitel povinen
p ed jejich poskytnutím zavázat p íslušného subdodavatele, a to jak povinností
zachovávat ml enlivost, tak povinností ml enlivosti subdodavatele zavazovat své
zam stnance, kte í se podílejí na pln ní povinností Zhotovitele vyplývajících z této
Dohody;

g) zp ístupn ní informací zam stnanc m Zhotovitele, které jsou nezbytné pro pln ní
povinností Zhotovitele vyplývajících z této Dohody; v takovém p ípad  je Zhotovitel
povinen zavázat doty ného zam stnance povinností ml enlivosti.

Objednatel si vyhrazuje právo provád t u Zhotovitele zákaznické audity zam ené na pln ní
procesních, bezpe nostních a legislativních povinností p i poskytování služeb objednatele nebo
zpracování údaj objednatele. Jako poskytovatel služeb, na kterého se vztahuje zákon
. 181/2014 Sb. o kybernetické bezpe nosti, je povinen p ijmout p ípadnou žádost Národního

ú adu pro kybernetickou a informa ní bezpe nost o provedení inspekce.

Zhotovitel se zavazuje informovat druhou stranu o vzniku bezpe nostního incidentu souvisejícím
s poskytováním služeb podle této Dohody bez zbyte ného odkladu poté, co se o takovém
porušení dov d l. Zhotovitel je povinen nahlásit bezpe nostní incident hlavní osob  Objednatele.

Zhotovitel se zavazuje ídit rizika spojená s pln ním této Dohody. Je povinen neprodlen
informovat Objednatele o výsledcích analýzy rizik a možných rizicích spojených s poskytováním
služeb Objednatele. Zhotovitel nesmí p ijmout rizika spojená s poskytováním služeb Objednatele
bez písemného souhlasu Objednatele.

Po akceptaci za zavedení IDM do produk ního prost edí bude Zhotovitel za azen do proces
kontinuity UZK. V p ípad , že bude zahájen proces kontinuity UZK, je Zhotovitel povinen
zahájit sou innost.

P ed ukon ením Dohody jsou ob  strany povinny si navzájem vrátit veškerou dokumentaci,
vybavení, údaje a informace, které druhá strana ze své podstaty již nemá d vod uchovávat.
Likvidace dat Zadavetele v držení Zhotovitele prob hne v souladu s požadavky bezpe nostních
politik.

VLASTNICKÁ PRÁVA
Právo využívat p edm t pln ní získá Objednatel v den p edání a p ijetí (podpisem akcepta ního
protokolu resp. díl ího akcepta ního protokolu). Objednatel je oprávn n používat p edm t pln ní
neomezeným zp sobem pro své vlastní pot eby, bez asového a územního omezení, a to i po
ukon ení této Dohody.

Vlastnictví p edm tu pln ní poskytnutého Zhotovitelem získá Objednatel ke dni jeho p edání.

Zhotovitel má právo na p ístup k údaj m Objednatele a na správu údaj  Objednatele pouze
v rámci poskytovaných pln ní definovaných touto Dohodou.

Vzhledem k tomu, že sou ástí pln ní dle této Dohody je i pln ní, které m že napl ovat znaky
autorského díla ve smyslu zákona . 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících
s právem autorským a o zm n  n kterých zákon  (autorský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis

q
<

O
<

O
<

o<
“<

(D
<

“(
“<

C
o

C
D

<
“<

C
o

C
D

<

C
D

<
C

D
<

C
D

<
$<

 
“<

O
<

C
D

<
O

<

C
D

<
O

<
0<

C
D

<
0<

C
D

<
0<

C
D

<
C

o

O
<

C
o

C
D

<
(>

<

(D
<

C
o

O
<

0<

O
<

C
o

('D
<

0<

C
D

<
—

1<

C
D

<

O
<

('D
<

O
<

Cu

“1 “1
1

0<

“<

C
o

C
D

<

(D
< „ :o



Strana 11/22

(dále jen „autorský zákon“), je k t mto sou ástem Díla poskytována licence za podmínek
sjednaných dále v tomto lánku Dohody.

Objednatel je oprávn n veškeré sou ásti Díla a veškeré výsledky Služeb Zhotovitele považované
za autorské dílo ve smyslu autorského zákona (dále jen „autorská díla“) užívat dle níže uvedených
podmínek.

Objednatel je oprávn n od okamžiku ú innosti poskytnutí licence k autorskému dílu užívat
toto autorské dílo k jakémukoliv ú elu a v rozsahu, v jakém uzná za nezbytné, vhodné i
p im ené. Pro vylou ení pochybností to znamená, že Objednatel je oprávn n užívat
autorské dílo v neomezeném množstevním a územním rozsahu, a to všemi v úvahu
p icházejícími zp soby a s asovým rozsahem omezeným pouze dobou trvání majetkových
autorských práv k takovémuto autorskému dílu. Sou ástí licence je neomezené oprávn ní
Objednatele provád t jakékoliv modifikace, úpravy, zm ny autorského díla tvo ícího
sou ást Díla nebo výsledku Služeb rozvoje a dle svého uvážení do n j zasahovat,
zapracovávat ho do dalších autorských d l, za azovat ho do d l souborných i do databází
apod., a to i prost ednictvím t etích osob. Objednatel je bez pot eby jakéhokoliv dalšího
svolení Zhotovitele oprávn n ud lit t etí osob  podlicenci k užití autorského díla nebo svoje
oprávn ní k užití autorského díla t etí osob  postoupit. Licence k autorskému dílu je
poskytována jako neomezená nevýhradní. Objednatel není povinen licenci využít.

V p ípad  po íta ových program  se licence vztahuje ve stejném rozsahu na autorské dílo
ve strojovém i zdrojovém kódu, jakož i koncep ní p ípravné materiály, a to i na p ípadné
další verze po íta ových program  obsažených v systému upravené na základ  této
Dohody.

Zhotovitel touto Dohodou poskytuje Objednateli licenci k autorským díl m, p i emž ú innost
této licence nastává okamžikem akceptace sou ásti pln ní i výsledku Služeb, která
p íslušné autorské dílo obsahuje; do té doby je Objednatel oprávn n autorské dílo užít
v rozsahu a zp sobem nezbytným k provedení akceptace p íslušné sou ásti autorského
díla i výsledku Služeb.

Ud lení licence nelze ze strany Zhotovitele vypov d t a její ú innost trvá i po skon ení
ú innosti této Dohody, nedohodnou-li se Smluvní strany výslovn  jinak.

Smluvní strany výslovn  prohlašují, že pokud p i poskytování pln ní dle této Dohody
vznikne inností Zhotovitele a Objednatele dílo spoluautor  a nedohodnou-li se smluvní
strany výslovn  jinak, bude se mít za to, že je Objednatel oprávn n vykonávat majetková
autorská práva k dílu spoluautor  tak, jako by byl jejich výlu ným vykonavatelem a že
Zhotovitel ud lil Objednateli souhlas k jakékoliv zm n  nebo jinému zásahu do díla
spoluautor . Cena Díla a výsledky Služeb jsou stanovena se zohledn ním tohoto
ustanovení a Zhotoviteli nevzniknou v p ípad  vytvo ení díla spoluautor  žádné nové
nároky na odm nu.

Zhotovitel je povinen postupovat tak, aby ud lení licence k autorskému dílu dle této Dohody
v etn  oprávn ní ud lit podlicenci a souvisejících oprávn ní zabezpe il, a to bez újmy na
právech t etích osob.

Sou ástí Díla nebo výsledku Služeb m že být tzv. proprietární software, anebo tzv. open
source software, u kterého Zhotovitel nem že ud lit Objednateli oprávn ní dle p edchozích
ustanovení nebo to po n m nelze spravedliv  požadovat, pouze p i spln ní n které
z následujících podmínek:

a) Jedná se o software renomovaných výrobc , jenž je na trhu b žn  dostupný,
tj. nabízený na území eské republiky alespo  t emi na sob  nezávislými a

č

ě

ě

řě ř  č

ř ů

ě
č

ř

ě

řěčč

čč

ř

ů
č

ě
č

ě
č

ě

ě
ů

ě

čě  ě ě
ř

č

C
D

<

('D O
<

č
č

č
ě

ě
ě ř  ě č

ř ř
ě ř  ě

ř ě

ů
č ř

ů

ů řč
č ěč

ě
ř č

ěě  č
ě

ř ě
ů

ě
ů č

ěě

řě  ř ů

ě
ě č

ú
ů ě ě

ě ř

ů ě

(D
1

C
D

<

0<



Strana 12/22

vzájemn  nepropojenými subjekty oprávn nými takovýto software upravovat,
a který je v dob  uzav ení Dohody prokazateln  užíván v produk ním prost edí
nejmén  u deseti na sob  nezávislých a vzájemn  nepropojených subjekt .
Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli o této skute nosti písemné
prohlášení a na výzvu Objednatele tuto skute nost prokázat.

b) Jedná se o open source software, který je ve ejnosti poskytován zdarma, v etn
detailn  komentovaných zdrojových kód , úplné uživatelské, provozní a
administrátorské dokumentace a práva software m nit. Zhotovitel je povinen
poskytnout Objednateli o této skute nosti písemné prohlášení a na výzvu
Objednatele tuto skute nost prokázat.

c) Jedná se o software, u kterého Zhotovitel poskytne s ohledem na jeho
(i) marginální význam, (ii) nekomplikovanou propojitelnost i (iii) odd litelnost a
nahraditelnost v Systému bez nutnosti vynakládání výrazn jších prost edk ,
písemnou garanci, že další rozvoj Systému jinou osobou než Zhovovitelem je
možné provád t bez toho, aby tím byla dot ena práva autor  takovéhoto softwaru,
nebo  nebude nutné zasahovat do zdrojových kód  takovéhoto softwaru anebo
proto, že p ípadné nahrazení takovéhoto softwaru nebude p edstavovat výrazn jší
komplikaci a náklad na stran  Objednatele.

d) Zhotovitel Objednateli k software poskytne nebo zprost edkuje poskytnutí úplných
komentovaných zdrojových kód  software a bezpodmíne ného práva provád t
jakékoliv modifikace, úpravy, zm ny takového software a dle svého uvážení do n j
zasahovat, zapracovávat ho do dalších autorských d l, za azovat ho do d l
souborných i do databází apod., a to i prost ednictvím t etích osob.

e) Jedná se o software, jehož API (Application Programming Interface) pokrývá
všechny moduly a funkcionality software, je dob e dokumentované, umož uje
zapouzd ení software a jeho adaptaci v rámci m nících se podmínek IT prost edí
Objednatele bez nutnosti zásahu do zdrojových kód  softwaru, a Zhotovitel
poskytne Objednateli právo užít toto rozhraní pro programování aplikací ve
stejném rozsahu jako software.

f) Zhotovitel se zaváže Objednateli po ukon ení implementace na písemnou výzvu
Objednatele nejpozd ji do 30 dn  poskytnout (i) úplné komentované zdrojové kódy
softwaru a bezpodmíne né právo software m nit nebo (ii) API (Application
Programming Interface), které pokrývá všechny moduly a funkcionality softwaru,
je dob e dokumentované, umož uje zapouzd ení softwaru a jeho adaptaci v rámci
m nících se podmínek IT prost edí Objednatele bez nutnosti zásahu do zdrojových
kód  softwaru, a právo užít toto rozhraní pro programování aplikací ve stejném
rozsahu jako software.

Pokud se bude jednat o proprietární software Zhotovitele nebo t etích stran, tak na rozdíl
od licence ke zbývajícím ástem Díla nebo výsledku Služeb ud lované posta í, aby ud lená
licence k takovému software zahrnovala nevýhradní oprávn ní užít jej jakýmkoli zp sobem
nejmén  po dobu trvání této Dohody a po jejím skon ení až do uplynutí 1 kalendá ního roku
po roku, ve kterém skon ila ú innost této Dohody na území eské republiky
a v množstevním rozsahu, který je alespo  3-násobkem množstevního rozsahu licence,
který je nezbytný pro pokrytí pot eb Objednatele ke dni uzav ení této Dohody, a to v etn
práva Objednatele do proprietárního software zasahovat. V p ípad  výpov di i odstoupení
od Dohody se Zhotovitel zavazuje nabídnout Objednateli právo užívat takovýto standardní

C
o

_“

C
D

<
0<

_“
O

<
“<

C
D

<

C
D

<

ě
ě

č

ř
ů

„ ě
C

č
ú

., ř
u
ě

ě
ř ř

ř

ě
ů

č
ů

ě

ň ř

ř

ě
ě

č

ň
ř

ř ě

C
o

o<

C
D

<
_“

C
D

<
01

01
01

C
D

<

C
o

O
<

“<
(D

1
O

<
_“

—
l<

 
=

<

C
o

C
D

<
C

o
C

D
<

C
D

<
C

D
<

C
D

<



Strana 13/22

SW v rozsahu, v jakém je to nezbytné pro ádné užívání Díla a poskytování Služeb dle této
Dohody. Tím není dot eno právo Objednatele po ídit standardní software i od t etí osoby
bez ohledu na licence po ízené d íve Zhotovitelem. V p ípad  využití tohoto p ednostního
práva se Zhotovitel zavazuje, že právo užívat standardní SW dle tohoto odstavce Dohody
nabídne Objednateli za b žných tržních podmínek a bude vycházet z ú etní hodnoty
licencí, které po ídil.

Nelze-li to na Zhotovitele spravedliv  požadovat a není-li to v rozporu s ustanoveními
o proprietární software nemusí být Objednateli k proprietárnímu softwaru p edány zdrojové
kódy a stejn  tak nemusí být poskytnuto právo objednatele do proprietárního softwaru
zasahovat, vždy však musí být p edána kompletní uživatelská, administrátorská a provozní
dokumentace.

Zhotovitel se zavazuje samostatn  zdokumentovat veškeré využití proprietárního software
v rámci Díla a výsledk  Služeb a p edložit Objednateli ucelený p ehled využitého
proprietárního software, jeho licen ních podmínek a alternativních dodavatel .

Jestliže jsou s užitím proprietárního software, Služeb podpory k n mu, i jiných
souvisejících pln ní spojeny jednorázové i pravidelné poplatky, je Zhotovitel povinen
v rámci ceny Díla a Služeb ádn  uhradit všechny tyto poplatky za celou dobu trvání Dohody
a za období po jejím skon ení až do uplynutí 1 kalendá ního roku po roku, ve kterém
skon ila ú innost této Dohody.

Práva získaná v rámci pln ní této Dohody p echází i na p ípadného právního nástupce
Objednatele. P ípadná zm na v osob Zhotovitele (nap . právní nástupnictví) nebude mít vliv na
oprávn ní ud lená v rámci této Dohody Zhotovitelem Objednateli.

Odm na za poskytnutí, zprost edkování nebo postoupení licence k autorským díl m je zahrnuta
v cen  Díla, Rozvoje a Služeb.

Poskytování zdrojových kód . Nestanoví-li tato Dohoda jinak, je Zhotovitel povinen nejpozd ji
v okamžiku akceptace díl ího pln ní tvo ícího systému p edat Objednateli zdrojový kód každého
jednotlivého takového pln ní, které je po íta ovým programem, a které je Objednateli
poskytováno na základ  provád ní Díla i poskytování Služeb. Zdrojový kód musí být spustitelný
v prost edí Objednatele a zaru ující možnost ov ení, že je kompletní a ve správné verzi, tzn.
umož ující kompilaci, instalaci, spušt ní a ov ení funkcionality, a to v etn  podrobné
dokumentace zdrojového kódu takovéto ásti systému, na základ  které, bude b žný
kvalifikovaný pracovník Objednatele schopen pochopit veškeré funkce a vnit ní vazby software a
zasahovat do n j. Zdrojový kód bude Objednateli Zhotovitelem p edán s ozna ením ásti
Systému a jeho verze a dne p edání zdrojového kódu nejpozd ji p i akceptaci, resp. áste né
akceptaci. O p edání technického nosi e dat bude ob ma Smluvními stranami sepsán a
podepsán písemný p edávací protokol.

Povinnost Zhotovitele uvedená v p edešlém odstavci se p im en  použije i pro jakékoliv opravy,
zm ny, dopln ní, upgrade nebo update zdrojového kódu jednotlivého díl ího pln ní tvo ícího
Systém, k nimž dojde p i pln ní této Dohody nebo v rámci záru ních oprav. Dokumentace zm ny
zdrojového kódu musí obsahovat podrobný popis a komentá  každého zásahu do zdrojového
kódu.

Zhotovitel je povinen p edat Objednateli dokumentovaný zdrojový kód nebo dokumentovanou
zm nu zdrojového kódu nejpozd ji v den p edání a p evzetí p íslušného pln ní podle této
Dohody. V p ípad  p ed asného ukon ení této Dohody je Zhotovitel povinen p edat Objednateli
aktuální dokumentované zdrojové kódy a koncep ní p ípravné materiály všech sou ástí Systému

vrv rvC

vr

v r

vC

o
u

ve

vr

v r

V
C

vr

vc 
ve

vc

vr
o

u

„9

V
C

V
C

veve

o
uve ve

au

vevC

ř
„a

vc 
ve

vC

ve
V

C

ve 
vC

ve

ve

vr
vn

Č
„C

Č
„C

vr
v r

ěvr

ě

ve

vrve

ve
vr  

V
C

: !

v r

v r

vr„9veve

„9

vC
vr



Strana 14/22

tak, aby byl Objednatel držitelem zdrojového kódu minimáln  k v dané chvíli aktuální verzi
Systému.

Zhotovitel bere na v domí, že Objednatel m že zdrojový kód i jeho zm ny neomezen  sdílet
s ostatními ú astníku Dohody i jejich dodavateli nebo jej uve ejnit.

ODPOV DNOST SMLUVNÍCH STRAN ZA NEPLN NÍ PODMÍNEK
DOHODY, ODPOV DNOST ZHOTOVITELE ZA ŠKODU, VADY
A SANKCE
Smluvní strany nesou odpov dnost za zp sobenou škodu v rámci platných a ú inných právních
p edpis  a Dohody. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k p edcházení
škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v d sledku v cn  nesprávného
nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. Zhotovitel je však povinen
upozornit bez prodlení Objednatele, jakmile zjistí, že zadání je v cn  nesprávné nebo chybné a
nepokra ovat v ešení do projednání s Objednatelem a up esn ní zadání. V takovém p ípad
není Zhotovitel do up esn ní zadání ze strany Objednatele v prodlení s pln ním, s nímž v cn
nesprávné nebo chybné zadání Objednatele souvisí. Zhotovitel je rovn ž povinen aktivn  hledat
optimální ešení a upozornit Objednatele, pokud shledá, že zadaného cíle je možno dosáhnout
výhodn jším zp sobem než podle zadání Objednatele.

Nahrazuje se pouze skute n  vzniklá škoda v souladu s p íslušnými ustanoveními ob anského
zákoníku.

Zhotovitel prohlašuje, že jím poskytované pln ní bude odpovídat všem požadavk m vyplývajícím
z platných právních p edpis , které se na pln ní této Dohody vztahují. V p ípad , že se toto
prohlášení ukáže jako nepravdivé, má Objednatel vedle práva odstoupit od Dohody také právo
na smluvní pokutu ve výši 200 000,- K  za každý jednotlivý p ípad.

Zhotovitel není v prodlení, pokud je prodlení zp sobeno neposkytnutím dohodnuté sou innosti
Objednatelem.

V p ípad  porušení závazku ml enlivosti i ochrany d v rných informací je Objednatel oprávn n
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 200 000,- K  za každý jednotlivý p ípad porušení
závazku.

Zhotovitel se zavazuje v p ípad  výskytu chyb dodaného pln ní poskytnout Objednateli slevu
z ceny pln ní, a to ve výši 5 000,- K  za každou jednotlivou odsouhlasenou chybu.

Zhotovitel se zavazuje v p ípad  prodlení s pln ním poskytnout Objednateli slevu z ceny pln ní
ve výši 0,2 % z celkové ceny p íslušného díl ího pln ní nebo pln ní fáze za každý zapo atý den
prodlení, není-li dále stanovena speciální sankce, i sleva.

V p ípad  prodlení Objednatele s placením faktur bude úrok z prodlení stanoven dle p íslušného
na ízení vlády.

Sleva z ceny pln ní (resp. sou et uplatn ných slev daného pln ní) bude zahrnuta do fakturace
p íslušného pln ní v plné výši, a to v p ípad , že nebude vyšší než 50 % ceny p íslušného pln ní.
V opa ném p ípad  bude do fakturace p íslušného pln ní zahrnuta sleva ve výši 50 % ceny
p íslušného pln ní a zbývající ást slevy bude zahrnuta do fakturace dalšího nejbližšího pln ní,
nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak. V p ípad , že již nebude v rámci pln ní Dohody
následovat žádná další fakturace, bude ze strany Zhotovitele zaplacena smluvní pokuta ve stejné
výši, jako by byly poskytnuté, ale nevypo ádáné slevy, i zbývající ásti slev z cen pln ní.

“$
<

C
o

|1
1<

O
<

C
o

C
D

<
“<

“(

r|1
<

C
D

<
o<

O
<

C
D

<
C

o

O
<

“<

ů č ě
ř

E

ů

ů

ěě
řě

ě

ř

ě
ě

ř

ů

č ůě
č

ě

ě
č ě ě

č

ě ě
ě
ř ě

řě

C
D

<
_“

“$
<

C
o

C
D

<“<

(D
1

O
<

01

cm

C
D

< 
(D

1



Strana 15/22

Smluvní pokuta je splatná do patnácti (15) kalendá ních dn  ode dne doru ení písemné výzvy
k jejímu zaplacení.

Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí ke smírnému odstran ní a vy ešení spor ,
a to zejména prost ednictvím oprávn ných osob nebo statutárních orgán .

Vznikem nároku na zaplacení smluvní pokuty, poskytnutí slevy z ceny nebo úrok  z prodlení,
jejich vyú továním a/nebo zaplacením/poskytnutím není dot en nárok smluvní strany na náhradu
vzniklé škody p esahující poskytnutou slevu z ceny i zaplacenou smluvní pokutu nebo úrok
z prodlení.

PRAVIDLA PRO UP ES OVÁNÍ ROZSAHU PLN NÍ OBJEDNÁVEK
Smluvní strany budou v rámci rozvoje systému uzavírat objednávky, ve kterých bude up es ován
p edm t pln ní.

Objednávky se uzavírají ve form  tzv. elektronických výzev k poskytnutí pln ní, jež jsou návrhy
smluv a elektronických potvrzení t chto výzev Zhotovitelem. P ijetí návrhu objednávky obsahovat,
mimo ísla a názvu objednávky a ozna ení smluvních stran, minimáln  p edm t objednávky,
ur ení p edávaných výstup , ceny a termíny pln ní.

Potvrzení objednávky provede Zhotovitel do 5 pracovních dní a realizaci pln ní zahájí další
pracovní den.

Nestanoví-li objednávka výslovn  jinak, ídí se práva a povinnosti smluvních stran touto Dohodou.
Zm ny provedené objednávkami oproti ustanovením této Dohody nebo její dopln ní se mohou
týkat pouze pln ní poskytovaného na základ  takové objednávky a tyto zm ny i dopln ní musí
být v souladu s právními p edpisy upravujícími zadávání ve ejných zakázek. Smluvní strany
nejsou oprávn ny uzav ít objednávku zp sobem i za podmínek, které jsou v rozporu
s p íslušnými právními p edpisy, zejména s ustanoveními ZZVZ.

Všechny aktivity vedoucí ke zm n  schváleného stavu nebo innosti musí být evidované a ízené
procesem ízení zm n. Veškerá žádosti o zm nu a její schválení musí být zaznamenány
v HelpDesku. Sou ástí p ezkoumání dopad  se provádí analýzy rizik a p ijímají opat ení za
ú elem snížení všech nep íznivých dopad . Zadavatel m že na základ  výsledk  analýzy rizik
rozhodnout o provedení penetra ního testování nebo testování zranitelností.

MOŽNOSTI ODSTOUPENÍ A VÝPOV DI DOHODY
Ú innost této Dohody lze p ed asn  ukon it:

- písemnou dohodou smluvních stran, jejíž sou ástí je i vypo ádání vzájemných závazk  a
pohledávek; nedohodnou-li se smluvní strany jinak;

- ze strany Objednatele písemným odstoupením od Dohody/objednávky z d vodu jejího
podstatného porušení Zhotovitelem (odstoupení od Dohody ze strany Objednatele nesmí
být spojeno s uložením jakékoliv sankce k tíži Objednatele), p i emž za podstatné
porušení Dohody/objednávky se bude považovat zejména, nikoliv však výlu n , prodlení
Zhotovitele s p edáním p edm tu pln ní ( i jeho díl í ásti) delší než 30 dn , a dále
porušení jakékoliv podstatné povinnosti Zhotovitele vyplývající z této Dohody a její
nespln ní ani v dodate né p im ené lh t , kterou Objednatel Zhotoviteli k tomu poskytne
(nevylu uje-li to charakter porušené povinnosti); v pochybnostech se má za to, že
dodate ná lh ta je p im ená, pokud inila alespo  5 dn ;

- ze strany Zhotovitele písemným odstoupením od Dohody/objednávky dle p íslušných
ustanovení ob anského zákoníku;

_
“

0
<

( '
D

<

( '
D

<

ě ř ů
ř ě ů

ů
č

č

řň

ě ěě řč ě řě
ů ě

ě

ě ř
ěě ě ěč  ěř ř

ě ř ů čř
ěě č řě ě

č ř ů ř řř ů ů ě ůč

E
ř čě  č

č ř ů
ů

řč
čě

ř ře  ěč  čč  ů
ě č řě ř  ůě
č
ča  řěř  č ňů

ř



Strana 16/22

- vypov dí kterékoliv ze stran bez udání d vodu s výpov dní lh tou 6 m síc , která b ží
po ínaje následujícím m sícem od m síce, v n mž byla výpov  druhé stran  doru ena;

- ze strany Objednatele písemnou výpov dí z d vodu nedostatku rozpo tových prost edk
na financování pln ní této Dohody. Pro tento p ípad se strany rovn ž dohodly, že p ed
odesláním výpov di je Objednatel povinen nejprve písemn  vyzvat Zhotovitele k jednání
o omezení rozsahu pln ní této Dohody zp sobem odpovídajícím omezení finan ních
prost edk . Ob  strany vyvinou maximální úsilí nalézt dohodu v p im eném ase, který
nesmí být kratší než jeden m síc od doru ení výzvy. Pokud strany nebudou schopny
v tomto období dosáhnout nové dohody, Objednatel má právo podat výpov  s výpov dní
lh tou minimáln 3 (t i) m síce od doru ení výpov di Zhotoviteli;

- Objednatel má právo jednostrann  odstoupit od Dohody v p ípad  významné zm ny
kontroly nad Zhotovitelem nebo zm ny kontroly nad zásadními aktivy využívanými
Zhotovitelem k pln ní podle Dohody.

Odstoupením od této Dohody/objednávky nebo výpov dí Dohody/objednávky nejsou dot ena
ustanovení týkající se náhrady škody, smluvních pokut, slev z ceny, ochrany informací, zajišt ní
pohledávky kterékoliv ze stran, ešení spor a ustanovení týkající se t ch práv a povinností,
z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení nebo výpov di této Dohody (zejména jde
o povinnost poskytnout pen žitá pln ní za pln ní poskytnutá p ed ú inností odstoupení).

JINÁ USTANOVENÍ
Smluvní vztah mezi smluvními stranami se ídí eským právním ádem. Právní vztahy mezi
smluvními stranami založené touto Dohodou a zvláš  v ní neupravené se ídí ob anským
zákoníkem, autorským zákonem a zákonem o zadávání ve ejných zakázek.

Jakékoliv zm ny i dopln ní Dohody je možné init výhradn  formou písemných, datovaných a
íseln  ozna ených dodatk  k Dohod podepsaných ob ma smluvními stranami.

Smluvní strany se dohodly, že bez p edchozího výslovného písemného souhlasu druhé strany
nepostoupí ani nep evedou jakákoliv práva i povinnosti vyplývající z této Dohody na t etí osobu
i osoby.

Vztahuje-li se d vod neplatnosti jen na n které ustanovení Dohody, je neplatným pouze toto
ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností za nichž bylo sjednáno,
nevyplývá, že jej nelze odd lit od ostatního obsahu této Dohody.

Veškeré p ípadné spory z této Dohody budou ešeny v cn  a místn  p íslušným soudem v eské
republice podle sídla Objednatele .

Objednatel trvá na tom, že jednacím jazykem v rámci pln ní Dohody je jazyk eský, s tím, že
v rámci ústního jednání m že být slovenský jazyk použit, nicmén  pouze za p edpokladu, že
zárove  bude p ítomna osoba Zhotovitele, která v p ípad  nejasnosti/sporu zajistí p eklad do
jazyka eského.

Obsahem tohoto závazkového vztahu jsou všechny podmínky, práva a povinnosti stanovené
v zadávací dokumentaci a jejích p ílohách a nabídce Dodavatele i v p ípad , že nejsou touto
Dohodou výslovn  uvedeny. Smluvní strany prohlašují, že tuto Dohodu, jakož i jednotlivá práva
a povinnosti z ní vyplývající, budou vykládat v souladu se zadávací dokumentací, všemi
podmínkami stanovenými v rámci zadávacího ízení zadání ve ejné zakázky a nabídkou
Dodavatele p edložené v rámci tohoto zadávacího ízení.

C
o

cm
3

“<

C
D

<

e

ě
ě

ě
ů ě

ě

ě ř ě

ě

ř

ě ě

č ě
ů ě

ř
ř

ů

ě

ů
ř

ř

ě

C
D

<

ů
ě e

ě ů
ř

ů

č

č

ě

ů

ě

ř č

č

č

ě

ř ě

“$
< 

“<

_“

“<

(D
1

C
D

<
(D

1
C

D
<

C
D

<

(D
1

C
D

<
„

o
: :

“<

_“
C

D
<

C
D

<
_“

(D
1

C
D

<
(>

<

C
D

<
(D

1

C
o

“<

_“
 

0<

C
D

<
_“

C
D

<

O
<

(D
1

C
o



Strana 17/22

ZÁV RE NÁ USTANOVENÍ
Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran.

Smluvní strany berou na v domí, že tato Dohoda i objednávky podléhají zve ejn ní dle zákona
. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv). Dohoda i objednávky nabudou ú innosti nejd íve
dnem zve ejn ní v registru smluv, nejsou-li pro nabytí ú innosti stanoveny další podmínky.
Zve ejn ní v registru smluv zajistí Objednatel a bezodkladn  o n m informuje Zhotovitele.

Tato Dohoda je vyhotovena v jednom vyhotovení v elektronické podob .

P ílohy:

P íloha . 1 – Kontaktní osoby

P íloha . 2 – Tým specialist

P íloha . 3 – Podmínky podpory a rozvoje

P íloha . 4 – Podrobný popis metodiky vývoje Zhotovitele

Datum: dle elektronického podpisu Objednavatele a Zhotovitele

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Podpis …………………………… Podpis ……………………………

Jméno: Ing. Karel Štencel Jméno: Zden k Burda

Funkce: místop edseda Funkce: jednatel

Podepsal Ing. Karel Štencel
DN: cn=Ing. Karel Štencel, c=CZ,
o= R - eský ú ad zem m ický a
katastrální, ou=100050,
email=karel.stencel@cuzk.cz
Datum: 2022.04.04 13:10:23 +02'00'

Ing. Karel
Štencel

1
<

C
D

<
0<

 
(>

< 
0<

0<

O
<

C
D

<

C
D

< 
o<

C
D

<

Zdeněk
Burda

Digitally signed by
Zdeněk Burda
Date: 2022.03.31
09:26:20 +02'00'



Strana 18/22

P íloha . 1 – Kontaktní osoby

Zhotovitel:

Pln ní jméno a p íjmení: telefon: e-mail:

Osoby oprávn né
jednat ve v cech
smluvních (s
výjimkou
oprávn ní
podpisu dodatku)

Za v ci technické

Objednatel:

Pln ní jméno a p íjmení: telefon: e-mail:

Osoby oprávn né
jednat ve v cech
smluvních (s
výjimkou
oprávn ní
podpisu dodatku)

Za koordinaci
Pln ní a schválení
p edávacích
protokol

vC

ve

ve

a
u

ve



Strana 19/22

P íloha . 2 – Tým specialist

Oprávn né osoby Objednatele

Pln ní jméno a
p íjmení:

telefon: e-mail:

Oprávn ná
osoba

Projektový
manažer

Hlavní
administrátor

Specialista
kybernetické
bezpe nosti

Specialista
v oblasti
personalistiky

Zhotovitel

Pln ní jméno a p íjmení: telefon: e-mail:

Projektový
manažer

Hlavní analytik
informa ních
systém

Specialista
kybernetické
bezpe nosti

Vývojový
pracovníci

O
<

C
D

<

C
D

<

Ě
<

C
o

($
<

h
<



Strana 20/22

P íloha . 3 – Podmínky podpory a rozvoje

Zhotovitel zajistí standardní podporu na základ  nahlášení problému pov enou osobou
Objednatele:

- Hlášení problém  budou p ijímána elektronicky, a podpora bude vykonávána v režimu
5x8 v ase 8:00 – 16:00. Forma hlášení dle p edchozího bodu bude výhradn  p es
propojené helpdeskové systémy. V p ípad  nedostupnosti (p ed implememtací propojení,
vada komunikace) propojení helpdeskových systém  bude Zhotovitelem poskytnuto
náhradní ešení (hotline, email, p ístup do Helpdeskového systému Zadavetele pro
vybrané uživatele Objednavatele).

- Zhotovitel zahájí p íslušný zásah spadající do standardní podpory s dobou odezvy
4 pracovních hodin. Dobou odezvy se rozumí maximální as, který uplyne v dob
základního asového pokrytí od p ijetí oznámení problému do zahájení servisního zásahu.

- Zhotovitel bude po telefonu, elektronicky nebo i vzdáleným p ipojením usilovat o vy ešení
problému. Pokud to Zhotovitel shledá nezbytným, poskytne podporu i na míst
u Objednavatele. innost Zhotovitele bude zam ena tak, aby nabízené ešení pracovalo
v souladu se svou technickou specifikací, a jeho innost byla obnovena (zajišt na) v co
nejkratším ase.

Zhotovitel je povinen vy ešit hlášený problém ozna ený prioritou:

- Kritický – IDM není použitelný ve svých základních funkcích nebo se vyskytuje funk ní
závada znemož ující práci s IDM z d vodu, že n která aplikace nebo její ást je zcela
nefunk ní a požadovanou innost nelze realizovat jinak, nebo stav IDM umož uje
porušení konzistenci dat, nebo systém IDM vykazuje sníženou výkonnost. Za kritickou
chybu se považují také p ípady, kdy závažný problém spo ívající ve snížené výkonnosti
IDM p etrvává déle než 3 pracovní dny. Za kritickou chybu se považuje, pokud nelze
p i azovat role uživatel m.

o Dopad: Bezprost edn  ohrožuje innost Objednavatele jako orgánu státní správy
nebo jeho povinnosti vyplývající ze zákona.

o ešení: do 24 hodin poskytnout do asné ešení v nouzovém režimu a následné
systémové ešení do 3 pracovních dn  od p ijetí oznámení problému, p i emž za
kritický problém se považuje neschopnost plnit b žnou funk nost produktu.
O pr b hu ešení kritického problému denn Zhotovitel informuje písemn
zástupce Objednavatele.

- Závažný - modul nebo jeho ást je nefunk ní, požadovanou innost lze realizovat
náhradním zp sobem nebo modul povoluje vykonat nepovolenou innost nebo n které
funkce modulu nefungují korektn , ale základní funk nost je zajišt na, nebo systém IDM
vykazuje sníženou výkonnost.

o Dopad: V asovém horizontu do 1 týdne m že ohrozit innost Objednavatele jako
orgánu státní správy nebo jeho povinnosti vyplývající ze zákona.

o ešení: do 3 pracovních dn  od p ijetí oznámení problému. O pr b hu ešení
závažného problému denn Zhotovitel informuje písemn  zástupce
Objednavatele.

- Obecný - n které funkce IDM pracují omezen , p ípadn  modul nereaguje správn  na
chybné akce uživatele, poskytuje nesrozumitelná chybová hlášení, chyby uživatele nejsou
indikovány okamžit . Nem že dojít k nekonzistencím v datech.

o Dopad: Bezprost edn  neohrožuje innost Objednavate jako orgánu státní správy
nebo jeho povinnosti vyplývající ze zákona.

vrve

o
u

vevc

vrv r

v rv rve

vrV
C

vc

vr

vn

o
u

vCvC

o
u

vrv r

vc

vr

vcve

vCve

vr

veve

vrve

o
u

veČ 
„„U

aU

ve

o
u

„R

ve

ve



Strana 21/22

o ešení: do 7 pracovních dní Zhotovitele navrhne zp sob ešení v etn
konkrétního termínu nasazení opravy do 14 dní.

- Drobný - nedostatky IDM do ur ité míry komplikující nebo neumož ující jeho
plnohodnotné využití. IDM neposkytuje jasná chybová i informativní hlášení nebo je
naopak vypisuje na míst , kde by se vyskytnout nem la. V popisném textu položky
(prompt), ádkové nápov d  (hint), místní nápov d  (tooltip), v názvu položky menu nebo
v textu nápov dy se vyskytuje p eklep, pravopisná chyba apod. Správná funk nost a
konzistence dat je zajišt na.

o Dopad: Neohrožuje innost Objednavatel jako orgánu státní správy nebo jeho
povinnosti vyplývající ze zákona.

o ešení: Zhotovitel navrhne ešení do 14 dní a zm nu provede s nejblíže
plánovanou úpravou systému na objednávku.

V rámci podpory budou ešeny i záru ní vady.

Nedílnou sou ástí podpory je zajišt ní bezpe nosti v souladu s VoKB a platnými vnit ními
p edpisy a aktualizace bezpe nostní dokumentace.

Sou ástí podpory je i zajišt ní všech podp rných a souvisejících inností s pln ním VZ se rozumí
zejména:

- podpora p i instalaci zm n (dodávek) IDM do testovacího a produk ního prost edí,

- vedení a administrace projektu,

- z ízení, zdokumentování a vedení projektové kancelá e,

- zajišt ní a zdokumentování propojení HD systém ,

- komunikaci s Objednatelem, ú ast na sch zkách, sou innost s t etími stranami.

Rozvoj zahrnuje požadavky na úpravy IDM, které vyžadují minimáln  zpracování podrobné
analýzy, testování a implementaci. Rozvojové požadavky jsou realizovány na základ
písemné/elektronické objednávky.

V podrobnostech Objednatel odkazuje na zadávací dokumentaci a její p ílohy.

o
<

„<

“<

„ (

C
D

<

( '
D

<

C
o

“<

C
o

( '
D

<

C
D

<
C

o

C
D

<
O

<
o

<

cm

C
o

C
D

<
1<

“<

(D
1

o
<

C
D

<



Strana 22/22

P íloha . 4 - Podrobný popis metodiky vývoje Zhotovitele

Vývoj v BCV solutions probíhá pomocí metodiky SCRUM (agilní vývoj). Aplikují se postupn
následující fázce vývoje:

Sb r požadavk – byznys a technické požadavky jsou sbírány do backlogu. Backlog je
pln n pr b žn  na základ  prototyp  a úzkého zapojení zákazníka
Sprint – v prost edí dodavatele probíhá vývoj požadavk ve 14 denních sprintech
v souladu s metodikou SCRUM. V rámci vývoje se eší následující oblasti:

o Design – Vybrané požadavky z backlog jsou analyzovány a vypracovány návrhy
ešení, které jsou zoponovány architektem

o Vývoj – Na základ  schváleného designu (nebo v p ípad  napojování systém
dokumentu “interface agreement” popisující návrh integrace) je implementována
požadovaná funk nost

o Testing – Probíhá díl í testování funkcionalit sprintu (unit, komponenty)
Prototyp – je-li to dle charakteru úprav možné, je vybudován prototyp ešení, který slouží
pro ov ení napln ní pot eb a p ípadný sb r požadavk  do backlogu.

Poté, co je dané ešení p ipraveno k provozu, jsou ješt  provád ny další dodate né testy,
zejména integrace komponent, proces  ízení životního cyklu identit a “superintegra ní” testy,
které zahrnují testování proces  nap í  všemy napojenými systémy, nap íklad HR – IDM – MS
AD.

Agilní p ístup k vývoji má následující výhody:

Lépe odpovídá charakteru dodávky ešení, které vyžaduje pr b žné nasazování díl ích
ástí do produk ního provozu. V p ípad  Zadavatele je ve fázi 2 po ítáno s postupnou

integrací jednotlivých HR systém  dle postupného zapojování jednotlivých
organizací/pobo ek ÚZK.
Klient je sou ástí týmu a dodavatel je rychleji schopen reagovat na aktuální pot eby a
jejich priority
Klient se pr b žn  a efektivn ji u í používat produkt.
Pr b žné testování a nasazování umožní rozložit kapacity zadavatele rovnom rn ji
v ase a p edchází tak posun m projektu z d vodu kapacit zadavatele.

O
<

.

o

.

ř

.

č

o

o

. ů
č

ě ů
ěůěě  ě ů

ř ů
ř

ř
ě ř ě

č
č

ř

ěř ě ř ř  ě ů
ř ř ě ě

ůř
ů řč  ř

ř ůě
č ř ě  č

ú
čC

č

ůěě  ěč
ě

ř ů ů
0

<
0

<

C
D

<

(D
1

C
o


		2022-04-05T08:37:01+0200
	Unknown signer d6e59a404b4f8a11c343eb3d8d1b6fe5134b80e4




